

COMPOSIÇÃO 1		PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA 50X35CM - IDENTIFICAÇÃO PARA ESTACIONAMENTO, VAGA DE ACESSIBILIDADE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			UN	
Base 73916/2		Serviço	Unid.	Quant.	Valor R\$	Total R\$
INSUMO	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,000000	R\$ 0,16	R\$ 0,96
INSUMO	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,175000	R\$ 924,00	R\$ 161,70
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,421000	R\$ 14,11	R\$ 5,94
					COMPOSIÇÃO 01- TOTAL R\$	R\$ 168,60
COMPOSIÇÃO 2		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA			UN	
Base 73916/2		Serviço	Unid.	Quant.	Valor R\$	Total R\$
TIPO ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE	PRECO UNITARIO	CUSTO TOTAL
INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,0000000	13,06	13,06
INSUMO	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,0000000	7,23	28,92
INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000000	400	400,00
INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100000	18,62	2,05

COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9794	19,43	19,03
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	14,11	56,44
COMPOSICAO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,4078	301,45	122,93
PRODUÇÃO DA EQUIPE			1,5000	CUSTO		642,43
TOTAL						428,29
BDI %						100,00%
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						428,29